ritis longe impari, imponere dignata est,

paternam christifidelium, qui e fluclibus

sacculi in porlum vitne religiosae con-

fugerunt, curam peculiari charitate as-

sidue gercnles, ea, quae prò felici pro-

speroque illorum regimine et gubernio

provide constituta atqne ordinata esse

noscuntur, ut firma et illibata persistant,

apostolici muniminis praesidio, cum id

a nobis petitur, libenter roboramus.

§ \. Exponi siquidem nobis nuper Decreti prae-

fecit dileclus filius procurator generalis anno mmi™"

rdims iratrum eremitarum sancii Au-uovaia.

gustini, quod alias, in capitulo generali

dicti Ordinis in hac alma Urbe nostra

celebrato de anno mdclxxiii, prò Mexi-

canà et Mechoacanensi provinciis Ordi-

nis praedicti edita et facta fuerunt non-

nulla decreta, seu ordinationes, tenoris

qui sequitur, videlicet: Decreta capiluli

generalis anno mdclxxiii Romae cele-

brali edita specialiter prò Mrx'cand et

Mechoacanensi provinciis , eie. , modo
sequenti , videlicet:

« Magister frater Nicolaus Oliva Se-

nen., etc. Etsi omnis gloria, etc.

« Quoniam vero audivimus in iis-

dem Mexicanà et Mechoacanensi provin-

ciis damnabilem irrepsisse abusum, ut

religiosi nostri per urbes, oppida, per-

que loca, in quibus immorantur, disso-

ciati incedant, pallium et galerum defe-

rentes; ideirco decreto resolutum fuit in

congregationedefinitoriali capituli gene-

ralis, ut stride, et sub poenis infra ex-

primendis, prohibeatur, prout nos tenore

praesentium prohibemus, ne aliqui ex

religiosis nostris praedictarum Mexica-

nae neque Mechoacanensis provincia-

rum e convenlibus, etiam associati, cum
pallio neque cum galero exire audeant,

et per publicas urbium aliorumque lo-

ciis memoralis, vide Innoc. XII conslit. edita

MDcxcii, die 28 septembris, pontif. hi, et con-

stit. ed. mdcxcix , die 5 septembris, pontif. ix.
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corum vias incedere sine socio ; man-

dantes in meritum salutaris observan-

tiae, et sub poenis privationis graduum

et officiorum, aliisque nostro et succes-

sorum arbitrio reservatis, ut, quoties re-

ligiosis praedictiserit e.xeundum,serven-

tur praescripta sacrarum nostri Ordinis

constitutionum , et postulata atque ob-

tentà a patre superiore licentià semper

associati incedant, iuxta' Christi Domini
' exemplum, qui apostolos discipulosque

suos non solos, sed binos semper miltere

consuevit. Romae.die n iunii mdclxxiii».

Et sane decretum conlrausum palili et

galeri prò praedictis provinciis subinde

innovatum et confirmatum fuit in nupero

capitulo generali éiusdem Ordinis in eà-

dem Urbe celebrato de anno mdclxxxv

per aliud decretum ibidem editum sub

titulo prò Mexicanà provincia sub n. x

tenoris qui sequitur: «Innovatili' et con-

fìrmatur decretum reverendissimi Oli-

vae contra usum pallii et galeri in Me-

xicanà et Mecboacanensi provinciis ».

coniìrmatio § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
rolatonira da- . . . ,

creiorum. tio subiungebat, eorumdem decretorum

observantia in praedictis provinciis hu-

cusque neglecla fuerit, et de praesenti

etiam negligatur, ideoque idem supra-

dictus procurator generalis, quo illa fir-

mius subsistant et serventur exactius

,

apostolicae confirmationis nostrae pa-

trocinio communiri summopere deside-

ret: nos, eius volis hac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabiliter an-

nuere volentes, ipsumque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sententiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hn

Bull. Rom. — Voi. XIX. 89

Clausulae.

militer porrectis inclinati
,

praeinserta

decreta et ordinationes, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, confirma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facti de-

fectus , si qui desuper quomodolibet

intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes praeinserta decreta

et ordinationes, ac easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exisjere et fore, suosque plenarios

et integros effèclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab illis respective,

sub poenis in eisdem decretis contra

transgressores inflictis, inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et defìniri debere
,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ i. Non obstantibus praemissis, ac

consti tu tionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon provinciarum et Ordinis

praefatorum, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis, statulis

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque

,

indultis et litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum effe-

ctum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem
su
™ e

r

s

um
lran '

praesentium litterarum transumptis, seu

Contrarlorum
derogalio.
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exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annuló Piscatoris, die xxvn

ianuarii mdclxxxviii, pontifìcatus nostri

anno xn.

Dal. die 27 ianuarii l(i88, pontif. anno xn.

CXCIV.

Confirmatur decretimi Congregationis

episcoporum et regularium super exe-

cutione constitulionum Tertii Ordini/,

sancti Franasti quoad fratres laicos

et oblatos provinciae Franciae i

Innocentius Papa XI,

ad futurara rei memoriam.

Spoujes ract!. § 1. Alias, prò parte dilecli fìlii Bene-

dicti, Parisiensis,procuratoris provinciae

Franciae Tertii Ordinis sancti Francisci,

nobis exposito, quod superiores dictae

provinciae a pluribus annis ad hanc

sanctam Sedem recursum pluries habue-

runt prò bono regimine et reccptione

fratrum tam laicorum quam oblalorum

seu serventium dicti Ordinis in eàdem

provincia, et plures super huiusmodi ne-

golio litterae apostolicae in simili forma

Brevis expeditae emanarunt, veram ta-

men exinde pacem et religiosam tran-

quillilatem inter utrosque fratres prae-

fatos adhuc consequi non valuerunt,

quandoquidem ex eorumdem fratrum

laicorum et oblatorum differentià (alii

4 De Oblatis vide constitut. ed. mdclxxxi, die

27 angusti, pontif. v. Aliud vero decretum con-

gregationis uaiticularis extat Inn. XII constit.

ed. mdcxcii), die 19 octobris, pontif. in.

ROMA.NUM An. 0. 16S8

etenim pileum, alii vero caputium de-

ferunt) continua ferme dissidia intcr eos

exoriuntur, indeque , humani generis

inimico scissuras huiusmodi promoven-

te, cum minori zelo exhibent Altissimo

famulatum ; et in eàdem expositione

subiuncto quod ad perttirbationes prae-

fatas praecidendas in postremo provin-

ciali capilulo dictae provinciae die xxix

maii mdclnxxvi celebrato decretum fuit,

idque ab omnibus vocalibus, nemine re-

luclante, subsignatum, iterum ad nos

recurrere, quatenus in poslerum in prae-

fatà provincia constitutiones et stallila

circa fratres laicos, tam praesentes quam

futuros, quoad eorum iura stricte ob-

servari, et fratres oblatos, qui nunc in

eàdem provincia existunt, ad slatum lai-

calem assumi, cum privilegio gaudenti

iuribus fratrum laicorum, modo quar

tura professionis annum attigerint, ut in

iisdem statutis praefertur, mandaremus
;

et propterea nobis humiliter supplica-

to, ut, ad praenarratas controversias tol-

lendas
,

quae novum adhuc palernae

charilatis et prudentiae nostrae praesi-

dium exposcunt, praefatae capituli pro-

vincialis petitioni annuere dignaremur:

nos, supplicem libellum huiusmodi ad

Congregationem venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praepositorum remisimus, a

qua emanavit decretum tenoris, qui se-

quitur , videlicet : « Sacra congregatio

eminentissimorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcoporum

et regularium praeposita, attenta remis-

sione sigilli
1
per SS. D. N. factà, censuit

circa praemissa servanda esse praedicti

Ordinis constitutiones. Bomae, xv no-

vembris mdclxxxvi. — I. cardinalis Car-

PINEUS. LOCO f Sigilli. B. PàNCIATICUS

secretarius »

.

1 Forsan libelli (r. t.).
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Confìrmatio

relati decreti

INNOCENTIUS XI PP. 787 An. C. 168S

CUusulae.

Derogatici

couirarioruui.

§ 2. Cum autem, sicut praedictus Be-

nedictus nobis denuo exponi fecit, ipse

decrelum huiusmodi prò firmiori illius

subsistentià et observatione apostolicae

confirmationis nostrae robore commu-

niri summopere desideret : nos, ipsum

Benedictum specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibel innodatus exisLit,

ad effectum praesentium dumlaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutum foie censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati , decretum

praeinsertum, aucloritate apostolica, te-